(c) Aeneas Sylvius *hist. Frid. 3. Imp.* non putat esse hunc gladium Magni Caroli, sed Quarti, inquiens: *cū ensem inspexi, non magni illius primique Caroli, sed Quarti visus est, qui Sigismundi genitor fuit. Nam Leo Bohemicus sculptus in eo visebatur, quo ille tanquam Rex Bohemia utebatur. In plebe tamen rumor mansit Magni Caroli fuisse.* Verū ex leone Bohemico, qui gladio insculptus cernitur, tam firmum non petitur argumentum (verbis utor à Dn. Præside in privato discursu *de clinodiis & lipsanis imperii nuper adhibitis*) quo probari queat gladium Caroli M. non fuisse, licet demus Carolum IV. leonem suum Bohemicum cum cauda bifurcata (postquam clinodia à Ludovico Imperatoris Ludovici IV. filio an. 1350. accepta in Bohemiam transtulit) insculpi curasse, quippe cū ensem illum ipse Carolus IV. Imp. in consignatione sua clinodiorum & reliquiarum apud Goldast. in *Reichs-Handlungen* edit. 1609. p. m. 21. adscribat Carolo M. ante-

te-

tequam in potestatem suam acciperet. Accedit, quod in dicta consi- gnatione clinodiorum mentio etiam fiat Caroli M. pallii rubri duo- bus leonibus acu pictis conspicui, verbis: auch ist da ein rother Mantel S. Carls mit zweyen Löwen geworcht von gutem Gesteine Perlin und Golde. Imò, quod majus est, Conradus I. Imper. morti proximus apud Winduckind. Corbej. d. lib. 1. omninò meminit *gladii veterum Regum* in sermone ad fratrem, ibi: *Sumptis his insigniis, lanceâ sacrâ, armillis aureis cum chlamide & veterum gladio Regum ac diademate ito ad Henricum, facito pacem cum eo, ut eum fœderatum possis habere in perpetuum*, hinc antiquitas ejus satis super- que elucescit.

(d) Transtulit eum anno 1424. die Benedicti cum aliis clinodiis & re- liquiis Carlsteinâ Noribergam Sigismundus Imperator tempore bel- li Hussitici, ubi primùm in S. Sebaldò templo adservabantur, postea autem ædi S. Spiritus (der Spital-Kirchen zum S. Geist) infe- rebantur, in qua in hunc diem magnâ curâ ad solemnes usus custodi- untur. Celeb. Altorfinæ Prof. D. Joh. Christ. Wagenseil *disp. de Ar- chivo Imp. & A. Bull. n. 13. seqq.* Nobil. Dn. Joach. à Sandrart in *des andern Haupt-Theils der Teutschen Academie 2ten Theil p. 86.* D. Præses *Octovirat. cap. 25. n. 33.* Cl. Layritz in *der Welt Alter p. 430.* Kipping. *methodo nov. jur. pub. lib. 1. cap. 8. n. 12.*

(e) Hos dici Ritter ohne Mühe scribit Wigulejus Hundius in *Bayerischen Stamm-Baum fol. 408.*

THES. III.

Inter illos autem à Rege Rom. in Germania creatos Equi- tes, ex Comitum licet sanguine oriundos, per speciale & anti- quum privilegium semper primus est unus ex vetusta Camera- riorum de Wormatia seu Baronum de Dalberg familia, Magnif. Dn. Joach. Hagemeyer *jur. publ. Europ. Epist. 4. §. 16.* Hujus vi- gore à Ferdinando 4. anno 1653. Ratisbonæ (\*) tempore coro- nationis Johannes Baro Dalbergius Camerarius Wormatiensis Eques inter omnes primus creatus est ceu ex *Theatri Europæi tom. 7. & Thuldeni hist. lib. 2. p. 87.* observat D. Præses d. l. Anno 1658. à Leopoldo quoque Francofurti Philippum Franciscum E-